
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081900168

168

Nº 159, quarta-feira, 19 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Processo Licitatório Nº. 034/2020 Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na
Prestação De Serviços De Obras E Serviços De Engenharia Para A Reforma, Revitalização E
Urbanização Da Praça Eumano Apolinario Nigri, Do Municipio De Tabaporã - Mt, Conforme
Termo De Convenio N° 0150-2020, Firmados Entre A Secretaria De Estado De Infraestrutura
E Logistica - Sinfra Com A Prefeitura Municipal De Tabaporã - Mt, Conforme O Projeto
Básico, Cronograma Físico Financeiro E Seus Anexos, Integrantes Deste Edital. Repartições
Interessadas: Secretaria Municipal De Educação, Cultura Desporto E Lazer; Modalidade De
Licitação: Tomada De Preços Tipo De Licitação: Menor Preço Por Lote Conformidade: Edital
E Seus Anexos, Lei Nº. 8.666 De 21 De Junho De 1993 E Suas Alterações, Lei Federal N°.
10.520/02, Lei Complementar Nº. 123 De 14 De Dezembro De 2006, Lc 147/14, E Demais
Legislações Aplicáveis; Em Conformidade Com O Artigo 43, Inciso Vi Da Lei Federal Nº.
8666/93, O Município De Tabaporã - Mt, Através De Seu Prefeito Municipal, Senhor Sirineu
Moleta, Adjudica O Objeto Desta Licitação, À Empresa Vencedora: A. Luiz De Araujo Leite
- Me Cnpj Sob N° 01.824.733/0001-03 Venceu O Lote 01, Conforme Segue O Valore Abaixo:
Lote 01 - Prestação De Serviços De Obras E Serviços De Engenharia Para A Reforma,
Revitalização E Urbanização Da Praça Eumano Apolinario Nigri, Do Município De Tabaporã
- Mt. Com O Valor Global De: >>> R$: 460.651,10 (Quatrocentos E Sessenta Mil Seiscentos
E Cinquenta E Um Real E Dez Centavos). Registrado E Publicado Por Afixação, No Lugar
Público De Costume Desta, Na Data Abaixo.

Tabaporã-MT, 18 de agosto de 2020.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Processo Licitatório Nº. 034/2020 Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na
Prestação De Serviços De Obras E Serviços De Engenharia Para A Reforma, Revitalização E
Urbanização Da Praça Eumano Apolinario Nigri, Do Municipio De Tabaporã - Mt, Conforme
Termo De Convenio N° 0150-2020, Firmados Entre A Secretaria De Estado De Infraestrutura
E Logistica - Sinfra Com A Prefeitura Municipal De Tabaporã - Mt, Conforme O Projeto
Básico, Cronograma Físico Financeiro E Seus Anexos, Integrantes Deste Edital. Repartições
Interessadas: Secretaria Municipal De Educação, Cultura, Desporto E Lazer; Modalidade De
Licitação:Tomada De Preços Tipo De Licitação: Menor Preço Por Lote Conformidade: Edital
E Seus Anexos, Lei Nº. 8.666 De 21 De Junho De 1993 E Suas Alterações, Lei Federal N°.
10.520/02, Lei Complementar Nº. 123 De 14 De Dezembro De 2006, Lc 147/14 E Demais
Legislações Aplicáveis; Em Conformidade Com O Artigo 43, Inciso Vi Da Lei Federal Nº.
8666/93, O Município De Tabaporã - Mt, Através De Seu Prefeito Municipal, Senhor Sirineu
Moleta, Homologa O Objeto Desta Licitação, À Empresa Vencedora: A. Luiz De Araujo Leite
- Me Cnpj Sob N° 01.824.733/0001-03 Venceu O Lote 01, Conforme Segue O Valore Abaixo:
Lote 01 - Prestação De Serviços De Obras E Serviços De Engenharia Para A Reforma,
Revitalização E Urbanização Da Praça Eumano Apolinario Nigri, Do Município De Tabaporã
- Mt. Com O Valor Global De: >>> R$: 460.651,10 (Quatrocentos E Sessenta Mil Seiscentos
E Cinquenta E Um Real E Dez Centavos). Valor Total Homologado: R$: 460.651,10
(Quatrocentos E Sessenta Mil Seiscentos E Cinquenta E Um Real E Dez Centavos).
Homologo O Resultado Proferido Pela Comissão Municipal De Licitação.

Tabaporã-MT, 18 de agosto de 2020.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Processo Licitatório Nº. 034/2020 Regime De Execução Indireta Menor Preço Global Por
Empreitada

A Comissão Municipal De Licitação, Designada Pela Portaria 001/2020 De 10 De
Janeiro De 2020, Através De Seu Presidente, Torna Público E Para Conhecimento Dos
Licitantes Que Em Sessão De Julgamento, E Após O Exame Das Propostas Apresentadas No
Pleito E Adotado O Critério Prescrito No Edital, Proclamou-Se Como Vencedor Da Licitação:
Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Obras E Serviços De
Engenharia Para A Reforma, Revitalização E Urbanização Da Praça Eumano Apolinario Nigri,
Do Municipio De Tabaporã - Mt, Conforme Termo De Convenio N° 0150-2020, Firmados
Entre A Secretaria De Estado De Infraestrutura E Logistica - Sinfra Com A Prefeitura
Municipal De Tabaporã - Mt, Conforme O Projeto Básico, Cronograma Físico Financeiro E
Seus Anexos, Integrantes Deste Edital A. Luiz De Araujo Leite - Me Cnpj Sob N°
01.824.733/0001-03 Venceu O Lote 01, Conforme Segue O Valore Abaixo: Lote 01 -
Prestação De Serviços De Obras E Serviços De Engenharia Para A Reforma, Revitalização E
Urbanização Da Praça Eumano Apolinario Nigri, Do Município De Tabaporã - Mt. Com O
Valor Global De: >>> R$: 460.651,10 (Quatrocentos E Sessenta Mil Seiscentos E Cinquenta
E Um Real E Dez Centavos).

Tabaporã-MT, 18 de agosto de 2020.
HELIELSON TEODORO ALVES

Presidente da Comissão Municipal de Licitação

SIRINEU MOLETA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 1/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Terra Nova do Norte, Estado de Mato
Grosso, Nomeada Pela Portaria nº. 68/2020 Torna Publico O Resultado do Processo de
Licitação, Regido Pelas Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, e Suas Alterações Posteriores.
Processo: 109/2020. Modalidade: Pregão Eletronico nº 01/2020. Objeto: Registro de Preços
Para Futura e Eventual Aquisição de Implementos Agrícolas.

Empresas Vencedoras: Algor Metalurgica Ltda - Me, Cidamaq Máquinas e
Implementos Agrícolas e Metalurgica Freitas LTDA EPP.

Terra Nova do Norte-MT, 18 de agosto de 2020.
ELIZANGELA AZEVEDO SPULDARO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores:

Modalidade: Tomada de Preço 05/2020. Objeto: Prestação de Serviço de
Conservação Asfática Com Aplicaçõa de Lama Asfática Nos Três Locais do Municipio: Sede,
Maquina Queimada e Adrianopolis. Sede Nos Trecho: Rua 04, Av. D, Av. C, Av. B, Av. A, Rua
Sebastião Alves Pereira (Trecho 01 e 02), Rua Nazareno Lanciotti, Rua Mil Lake (Trecho 01
e 02), Rua Braulio Bernadino Gama (Trecho 01 e 02), Rua do Lado do Carlos Fonseca,
Avenida do Laticionio, Rua Sem Nome, Rua Maria do Carmo Terreira (Trecho 01, 02 e 03),
Rua Jeoval Marques Neves (Trecho 01 e 02), Rua Arivaldo Vieira de Santana (Trecho 01 e
02), Rua Erica Cristina dos Santos (Trecho 01 e 02), Avenida Pastor Benedito da Silva,
Avenida Tancredo Neves e Avenida Santa Stopa; Distrito Maquina Queimada Nos Trechos:
Rua Jorge Augusto de Almeida, Rua João Bispo Nascimento, Rua Zenaide Antunes Lopes,
Rua Adilson Barbosa Prati (Trecho 01 e 02), Rua Anisio Barros, Rua Jose Batista de França
e Rua Claudinei Bispo Nascimento; Distrito de Adrianopolis Nos Trechos: Avenida Jose
Medeiros de Araujo Lado Esquerdo, Avenida Jose Medeiros de Araujo Lado Direito,
Coordenadas da Avenida Princial, Avenida Trancredo Neves: Coord. Inicio 15º18'2.74"S;
59º4'8.50"O, Cood. Fim 15º17'27.03"S; 59º3'40.88"O, Totalizando Numa Extensão de
68.316,18 M², Conforme O Termo de Convênio nº0250/2020 Entre A Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Logistica - Sinfra Eo Município de Vale de São Domingos/MT, em
conformidade com o projeto apresentado. DATA DA ABERTURA: 08/09/2020 AS 08:00
HORAS.

Os interessados poderão acessar o site da Prefeitura Municipal
www.valedesaodomingos.mt.gov.br, ou caso prefiram retirar na sede da prefeitura, poderá
ser obtido junto a Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 AS 11:00 horas no
Departamento de Licitações, maiores informações pelos telefones (65) 3268 1058 /
1140.

Vale de São Domingos-MT, 18 de agosto de 2020.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020

MENOR PREÇO POR ITEM
Processo n° 677047/2020. Objeto: Aquisição de caminhões, novos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras. A realização está prevista para o
dia 02 de setembro de 2020, às 10h00min (horário Brasília - DF).

O Edital completo está à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de
Várzea Grande, - Superintendência de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 13h, sito à
Avenida Castelo Branco, 2500 - Água Limpa - Várzea Grande/MT, gratuitamente a ser
disponibilizado através de mídia gravada em dispositivo do interessado ou em download
nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande-MT, 18 de agosto de 2020.
LUIZ CELSO MORAIS DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Viação e Obras

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020

MENOR PREÇO POR ITEM
Processo nº 676397/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CARRO LEVE, MINIVAN, PICK UP, VAN, ÔNIBUS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/MT, objetivando as
solicitações da C.I. N. 119/SUPCOMP/2020, Com realização prevista para o dia 19 de agosto
de 2020, às 10h00min (horário Brasília - DF), foi prorrogada para dia 31 de agosto de 2020,
às 10h00min (horário Brasília - DF). Tal prorrogação faz-se necessária, tendo em vista a
necessidade de retificação do termo de referência e edital.

O Edital retificado está à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de
Várzea Grande, - Superintendência de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 13h, sito à
Avenida Castelo Branco, 2500 - Água Limpa - Várzea Grande/MT, e gratuitamente a ser
disponibilizado através de mídia gravada em dispositivo do interessado ou em download
nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande-MT, 18 de agosto de 2020.
DANIELA ASSIS DIAS BITES

Secretária Municipal de Administração

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2020

Processo n° 668110/2020. Objeto: seleção e contratação de empresas de engenharia para
execução do saldo remanescente da obra de construção da CRECHE PROJETO PADRÃO TIPO
1 - PROINFÂNCIA, projetos padronizados do FNDE localizada na Rua 09, nº. 0, Bairro São
Mateus, Residencial Parque Sabiá, CEP 78.152.098, Várzea Grande - MT em regime de
empreitada por preço global, conforme projetos FNDE, em atenção ao Termo de
Compromisso nº. PAC2: 7849/2014-FNDE. Destarte as análises e atendendo ao item 9.16
do Instrumento Convocatório, a CPL ACATA o parecer da Equipe Técnica da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, tendo em vista que são os responsáveis
pelo Projeto Básico e detentores do conhecimento técnico da área de Engenharia, e
D EC L A R A :

HABILITADAS as licitantes R.C. COMÉRCIO DE CONTAINER E CONSTRUÇÕES LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 30.639.331/0001-37, ALCANCE CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 00.869.073/0001-14 e R.M ENGENHARIA EIRELI inscrita no
CNPJ sob nº 30.195.839/0001-93. INABILITADAS as empresas: ATM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 30.311.098/0001-69, ECONST
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 11.206.966/0001-04 e
SIRIUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 12.868.420/0001-73;
por desatendimentos ao Instrumento Convocatório. A CPL abre prazo para interposição de
recurso, contra a decisão proferida, em conformidade com o Item 11 do Edital e Art. 109
da Lei 8.666/93.

O presente documento encontra-se disponibilizado no site:
www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande, 18 de agosto de 2020.
ALINE ARANTES CORREA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-19T00:28:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




